Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 299 - Guaratuba, 31 de março de 2023- Ano VI Pág. 01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 08/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001-46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.

CONTRATADA: LAD SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ  Nº 47.134.863/0001-15, com sede na Rua Aderbal Ramos da Silva, 1444, Bairro Saltinho,

na cidade de Ascurra/SC.

DISPENSA DE LICITAÇÃO :05/2023

OBJETO : Fornecimento de material de expediente.

Vigência: 12 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010031000120013390300000 1001

REDUZIDO: 06 MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 612,30 (seiscentos

e doze reais  e trinta centavos).

ASSINATURA: 20/03/2023

Cátia Regina Silvano

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024

______________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 09/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001-46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.

CONTRATADA: HELGAL COMERCIO E SINTEGRADO - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ  Nº 49.471.185/0001-01, com sede na Av. Engenheiro Luis carlos Berrini, 1681

– Cidade Moções – São Paulo, SP.

DISPENSA DE LICITAÇÃO :05/2023

OBJETO : Fornecimento de material de expediente.

Vigência: 12 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010031000120013390300000 1001

REDUZIDO: 06 MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 86,70 ( oitenta e

seis reais  e setenta centavos)

ASSINATURA: 20/03/2023

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 299 - Guaratuba, 31 de março de 2023- Ano VI Pág. 02

Cátia Regina Silvano

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024

___________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 10/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001-46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.

CONTRATADA: SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ  Nº 07.065.674/0001-13, com sede na Rua Name,

236, bairro Vila Ré, na cidade de São Paulo, SP.

DISPENSA DE LICITAÇÃO :05/2023

OBJETO : Fornecimento de material de expediente.

Vigência: 12 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010031000120013390300000 1001

REDUZIDO: 06 MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 2.576,55 (dois mil

quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

ASSINATURA: 20/03/2023

Cátia Regina Silvano

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024

__________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 12/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001-46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.

CONTRATADA:DANIELLE  ANDRESSA FRIGO BERTÓ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ  Nº 43.794.327/0001-95, com sede na Rua Dois Vizinhos, 728, fundos, JD Lancaster, na

cidade de Foz do Iguaçu, PR.

DISPENSA DE LICITAÇÃO :05/2023

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 299 - Guaratuba, 31 de março de 2023- Ano VI Pág. 03

OBJETO : Fornecimento de material de expediente.

Vigência: 12 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010031000120013390300000 1001

REDUZIDO: 06 MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 206,85(duzentos e

seis reais e oitenta e cinco centavos).

ASSINATURA: 20/03/2023

Cátia Regina Silvano

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024

______________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 13/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001-46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.

CONTRATADA: MÁXIMA ATACADISTA EIRELI, , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

Nº 26.716.048/0001-94, com sede Rua Adolfo Konder, 279, bairro São Rafael, na cidade de Rio

Negrinho, SC.

DISPENSA DE LICITAÇÃO :05/2023

OBJETO : Fornecimento de material de expediente.

Vigência: 12 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010031000120013390300000 1001

REDUZIDO: 06 MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 1.085,00 ( Hum mil

e oitenta e cinco reais).

ASSINATURA: 20/03/2023

Cátia Regina Silvano

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 299 - Guaratuba, 31 de março de 2023- Ano VI Pág. 04

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 14/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001-46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.

CONTRATADA:DYESON FERNANDO HERMANN, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

Nº 48.76.218/0001-70, com sede na Rua Aderbal Ramos da Silva, 1444, Bairro Saltinho, na cidade

de Ascurra, SC.

DISPENSA DE LICITAÇÃO :05/2023

OBJETO : Fornecimento de material de expediente.

Vigência: 12 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010031000120013390300000 1001

REDUZIDO: 06 MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 753,90 (setecentos

e cincoenta e três reais e noventa centavos)

ASSINATURA: 20/03/2023

Cátia Regina Silvano

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024

___________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 15/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001-46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.

CONTRATADA: GUILHERME DOS SANTOS SIMÕES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ  Nº 35.625.355/0001-50, com sede na Rua Muck, 322, Bairro Centro, na cidade de Canoas,

RS.

DISPENSA DE LICITAÇÃO :05/2023

OBJETO : Fornecimento de material de expediente.

Vigência: 12 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010031000120013390300000 1001

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 299 - Guaratuba, 31 de março de 2023- Ano VI Pág. 05

REDUZIDO: 06 MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 6.999,00 (seis mil

novecentos e noventa e nove reais).

ASSINATURA: 20/03/2023

Cátia Regina Silvano

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024

_____________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 16/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001-46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.

CONTRATADA:MARCIO BRITO DE BARROS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ  Nº

43.939.349/0001-04, com sede na Rua Argentina, Quadra 02, Lote 32, Bairro São Tomas II, na

cidade de Rio Verde , GO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO :05/2023

OBJETO : Fornecimento de material de expediente.

Vigência: 12 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010031000120013390300000 1001

REDUZIDO: 06 MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 307,20 (trezentos e

sete reais e vinte centavos).

ASSINATURA: 20/03/2023

Cátia Regina Silvano

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 299 - Guaratuba, 31 de março de 2023- Ano VI Pág. 06

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 17/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001-46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná.

CONTRATADA: FRANCIELLE DA SILVA SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

Nº 49.373.907/0001-95, com sede na Rua Padre Bernardo Reck,25, na cidade de Santa Izabel do

Ivai, PR..

DISPENSA DE LICITAÇÃO :06/2023

OBJETO : Fornecimento de material de expediente.

Vigência: 12 meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010031000120013390300000 1001

REDUZIDO: 06 MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 1.829,61 (hum mil

oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos).

ASSINATURA: 22/03/2023

Cátia Regina Silvano

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023/2024

_____________________

ATO nº 69/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições

regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

VALMIR VEIGA POLUCENO, portador do RG: 10.129.375-0 do cargo de provimento em comissão

de CHEFE SETOR MANUTENÇÃO SERVIÇOS GERAIS, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da

Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a

partir de 31 de Março de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Março de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 299 - Guaratuba, 31 de março de 2023- Ano VI Pág. 07

ATO nº 70/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições

regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

CIDNEY VINICIUS RIBEIRO, portador do RG: 8.714.841-6 do cargo de provimento em comissão

de ASSESSOR ADMINISTRATIVO OPERACIONAL, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara

Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de

31 de Março de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Março de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

________________________

ATO nº 71/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições

regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

SALIM TANEL MASSAUD KARAM, portador do RG:3.893.248-9 do cargo de provimento em

comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da

Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a

partir de 31 de Março de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Março de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente
_________________________

ATO nº 72/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições

regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

PALOMA NASCIMENTO DA ROSA, portadora do RG: 10.951.015-7 do cargo de provimento em

comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara

Municipal, indicado pelo Vereadora Ana Maria Correa da Silva, instituído pela Lei Municipal nº

1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 31 de Março de 2023.

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 299 - Guaratuba, 31 de março de 2023- Ano VI Pág. 08

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Março de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

___________________________

ATO nº 73/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições

regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

GILCIMERI REGIANE DE ALBUQUERQUE DOS SANTOS, portadora do RG: 9.445.928-1 do cargo

de provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal

da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador Felipe Huning de Carvalho, instituído pela Lei

Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 31 de Março de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Março de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

____________________

ATO nº 74/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições

regimentais, RESOLVE:

EXONERA

RAFAEL LUIZ LOPES, portador do RG: 13.008.969-0 do cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara

Municipal, indicado pelo Vereador Felipe Huning de Carvalho, instituído pela Lei Municipal nº 1.927

de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 31 de Março de 2023.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 09 31 de Março de 2023.

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 299 - Guaratuba, 31 de março de 2023- Ano VI Pág. 09

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

Expediente:
Mesa Diretora:

Catia Regina Silvano - Presidente
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário

Vereadores:

Ademir da Silva
Ana Maria Correa da Silva
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca
Felipe Huning de Carvalho
Juliano da Rosa de Paula
Maria da Silva Batista
Paulo Eder de Araújo
Ricardo de Borba

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000